jectum, ideò Christus objicit: *Amen dico vobis Tolerabilius erit terra Sodomorum & Gamorraeorum in die judicii, quam civitatis illi.* Assumit exemplum pœnæ, Judæis notissimum ob vicinitatem loci. Et manifestè testatur, hosce ingratos Judæos in die judicii graviorem pœnam habituros, quam sustinuerint Pentapoleos incolæ, utcunque extreme flagitiosi. Potest autem hoc intelligi, tum de temporalibus pœnis, tum de æternis. Nam & ille est *dies judicii*, quando Deus in furore arguit peccatores, & in ira eos corripit, Psal. 6. v. 1. qui & vindictæ dies dici potest, Prov. 6. v. 33. Et revera Judæi atrociore pœnas experti videntur sub Imperatoribus Romanis: siquidem Sodomitæ subito sunt absumti, Judæi autem sensim deleti diu in pœnis perdurarunt. Infamia quoque Judæorum longè notior facta est toti terrarum orbi, quam Sodomitarum. Inprimis autem per *judicii diem* intelligitur extremus ille orbis dies universali hominum judicio destinatus. In illo die Judæis, Evangelium Christi repellentibus, graviore pœna adjudicabuntur in inferno in æternum perferendæ, quam Sodomitis. Erunt enim gradus in inferno, ut ibi quidem alii levius, alii gravius sint puniendi pro diversitate impietatis. Quia autem illi, qui etiam levissime in inferno punientur, tantos cruciatus sustinebunt, ut omnes totius mundi calamitates, ærumnæ, tribulationes, angustia, pressuræ, & tormenta ad illos nullo modo comparari possint: debet certè hoc omnes permovere, ne Evangelio Christi se opponant, neve illud contemptim habeant. Quod enim Christus hic Judæis dicit, illud omnibus dictum putabimus. Nam contemptus, vel conculcatio potius Evangelicæ prædicationis omnium peccatorum longè maximum & gravissimum est, quod Deus non tantum in hac vita everfione civitatum & Rerumpub. sed in altera infernalibus gehennæ flammis est puniturus. Dum vice versa omnium ætatum historia testantur, illas provincias & regna floruisse, quæ Christo regum regi portas aperuerunt, Psal. 24. v. 7. Quanta fuerit Imperatoris Constantini gloria, qui Evangelii Christi jugum in se recepit, & Ecclesiis pacem donavit, notius est, quam ut hic opus sit referre. Quotquot pii Principes ipsum imitantur, illi & ipsi habent, quod à Christo expectent. Dum interim de contemptoribus Evangelii verum manet illud Jesh. 60. v. 12. Gens & regnum, quod non servierit Messia, peribit, & gentes solitudine vastabuntur.

MATTH. 10.

16. Ἰδὲ ἐγὼ ἀποστέλλω ὑμᾶς, ὡς πρόβατα ἐν μέσῳ λύκων γινεσθε ἐν Φρόνιμοι, ὡς οἱ ὄφεις, καὶ ἀκέραιοι, ὡς αἱ πετειναί.
17. Προσεχετε ἢ ἀπὸ τῶν ἀνθρώπων. Παραδώσεται γὰρ ὑμᾶς εἰς συνέδρια, καὶ ἐν ταῖς συναγωγαῖς αὐτῶν μαρτυρήσεσιν ὑμᾶς.
18. Καὶ ὅτι ἡγεμόνας ἢ καὶ βασιλεῖς ἀχρήστες ἐνεκεν ἡμῶν, εἰς μαρτύριον αὐτοῖς καὶ τοῖς ἔθνεσιν.
19. Ὅταν ἢ παρὰ δίδωσιν ὑμᾶς, μὴ μεριμνήσητε, πῶς ἡλιθιωσάτη. ὁδοῦσεται γὰρ ὑμῖν ἐν ἐκείνῃ ἡ ὥρα, τί λαλήσητε.
20. Οὐ γὰρ ὑμεῖς ἐστέ οἱ λαλῶντες, ἀλλὰ τὸ πνεῦμα τῶ πατρὸς ὑμῶν τὸ λαλῶν ἐν ὑμῖν.